
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00043504--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita se declare de Interés Académico las “XVI Jornadas
Nacionales de IDERA”; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que las Jornadas de IDERA tienden a mejorar el conocimiento Geoespacial del país y promover
el desarrollo de la Infraestructura de Datos Espaciales (IDE) en Argentina, como herramienta
para la gestión de políticas públicas vinculadas al territorio y el soporte al desarrollo económico
y social;

 

Que el evento contara con numerosos expertos internacionales, nacionales y provinciales de
distintas agencias estatales e instituciones públicas y privadas, que actuaran como expositores y
capacitadores;

 

Que la participación a las Jornadas será libre y gratuita, y que en particular las actividades se
desarrollaran en el edificio Centro Nacional PLM de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y
Naturales de la Universidad Nacional de Córdoba, sito en la Ciudad Universitaria;

 

Que la misma es organizada por el Gobierno de la Provincia de Córdoba, a través de IDECOR,
y la Infraestructura de Datos Espaciales de la República Argentina (IDERA), que dirige el
Instituto Geográfico Nacional (IGN);



 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Declarar de Interés Académico la participación de los Estudiantes y Docente de esta
Facultad en las “XVI Jornadas Nacionales de IDERA”, que se realizarán en la ciudad de
Córdoba, el 28 de Junio y el 1 de Julio del 2022.

 

Art. 2º).- El Aval otorgado por el Art. 1º del presente acto administrativo no genera ninguna
erogación presupuestaria para esta Facultad.

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Secretaría de Extensión y gírense
las presentes actuaciones a la Secretaría de Comunicación Institucional.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

 

 

NB/Mbl


	numero_documento: RHCD-2022-139-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Lunes 11 de Abril de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-07T15:16:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-11T12:43:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-11T12:43:24-0300
	GDE UNC




